PREFEITURA
TABOSA

,A

Êt.` 1 -11Vt.

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSefaHIS -TIOS DAS
EMPRESAS HABILITADAS PARA OS RESPETIVOS LOTES REFERENTES À TOMADA

DE PREÇOS N° 05.006/2023-TP

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro (19/01/2024), as
nove horas em ponto (09h00min). na sala da Comissão de Licitação reuniram — se os
integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE ARAUJO LIMA, e ainda
seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e WAGNER AMARAL
MARTINS, para abertura dos envelopes de Propostas de Preços e julgamento, referente a
TOMADA DE PREÇOS N° 05.006/2023-TP. cujo objeto é EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS
COMUNIDADES DE OLHO D'ÁGUA/MATADOURO E INGÁ, NO MUNICIPIO DE
MONSENHOR TABOSA-CE, CONFORME CONVÊNIO 005/2023. O senhor presidente
declarou a legalidade da reunião por haver quárum, conforme o Artigo 51 da Lei de Licitações
N°. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Participa desta fase a única empresa habilitada
da fase anterior: PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 05.973.617/0001-07. Foi
aberto o envelope contendo a proposta de preços da referida empresa e de pronto rubricadas
todas as_páginas por esta Comissão. Foi obtido o seguinte valore:
CLAS. EMPRESA  IME/EPP PROPOSTA

PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
1° R$ 2.501.758,82

05.973.617/0001-07

O Presidente informou que, devido à necessidade de garantir a conformidade da proposta
com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, encaminhará a análise à equipe
do Departamento de Engenharia da Secretaria de Obras. Esta equipe será responsável por
elaborar um Parecer Técnico de Engenharia, o qual subsidiará a decisão desta Comissão
quanto à admissibilidade da proposta. Posteriorrnente, os resultados serão divulgados nos
mesmos meios de publicidade do instrumento convocatório. Nesse momento, os licitantes
terão a oportunidade de contestar a decisão, conforme previsto no artigo 109, inciso I, alinea
"b" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a
presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

IAGO D ARAÚJO LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

\--)à tiy-sn

FRANCISCO HELISON HELISON ARAÚJO
AZEVEDO

Membro da Comissão Permanente de
Licitação

amtkaAL
WAwNER AMARAL ARTINS

Membro da Comissão Permanente de
Licitação

Praça 7 de Setembro. 15 - Cenvo

Monsenhor Tabosala

ai ,: 63.780-000
9